

Kommundirektörens rapport september 2019

Ett tryggare Granängsringen - delrapport

Kommunstyrelsen beslutade 2019-02-05 att ge kommundirektören i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp för att fortlöpande arbeta för ett tryggare Granängsringen. Trots olika insatser vittnar boende i området om att de inte vågar gå ut på grund av den otrygghet som bland annat den öppna droghandeln och narkotikaanvändandet skapar. Målsättningen är att öka tryggheten generellt i området, och att boende ska ha samma möjlighet att, utan att vara rädda, röra sig fritt i sin hemmiljö som i andra delar av kommunen.

Kommundirektören har utsett Tomas Olausson, fritidsgårdschef, till projektledare. Den gemensamma satsningen startade nyligen med ett kvällsmöte med ett 50-tal representanter för boende, föreningar, kommun och polis. Mötet leddes av Tomas Olausson och Stefan Hollmark. Lyckade projekt från andra delar i landet presenterades och deltagarna formulerade många goda idéer för det fortsatta arbetet, exempelvis ”förlägg kommunal verksamhet inom området, satsa på belysningen, skapa mötesplatser där olika kulturer kan vara tillsammans, starta med trygghetsvärdar, ge stöd till föräldrar i utanförskap, starta en familjecentral i området, få fler personer att röra sig omkring de otrygga platserna” med mera.

Arbetet fortsätter nu med inbjudan till alla hyresgäster på Granängsringen att delta i möten under hösten för diskussion, fler förslag och samarbeten.

Fritt fram i Tyresöån - delrapport

Kommunledningsutskottet beslutade 2018-02-22 att ge i uppdrag till kommundirektören att inleda en process i syfte att köpa in Uddby Kraft AB, att inleda en process för att återställa Follbrinksströmmen i enlighet med programmet Fritt fram i Tyresöån samt att utreda hur dammarna vid Nyfors kan anpassas för att uppnå målen i programmet Fritt fram i Tyresöån.

En vattenstrategi har anställts på stadsbyggnadsförvaltningen i maj 2019 som ska arbeta vidare med uppdraget och en förstudie har påbörjats. Förslag om hur och när uppdraget kan genomföras beräknas kunna presenteras under hösten.

Miljöprogram - delrapport

Kommunfullmäktige beslutade 2017-12-14 att kommunen ska ta fram ett miljöprogram. Uppdraget har därmed lämnats till kommundirektören.

Vid tidigare uppföljning av kommundirektörens uppdrag har rapporterats att en ny miljöstrategi kommer att rekryteras till stadsbyggnadsförvaltningen. Efter planerad redovisning till kommunstyrelsen i september 2019 ska arbetet kontinuerligt redovisas i hållbarhetsutskottet. Härefter har hållbarhetsutskottet påtalat att arbetet inte har påbörjats och 2019-02-20 beslutat att uppdraga åt stadsbyggnadsförvaltningen att initiera arbetet och förtydligat att miljöprogrammet ska vara ett övergripande dokument för det strategiska miljöarbetet som ska omfatta kommunens samtliga verksamheter.

Vid sammanträdet beslutade hållbarhetsutskottet även att klimat- och energistrategin inom utskottets ansvarsområden ska revideras och att en tidplan för arbetet ska presenteras.

Stadsbyggnadsförvaltningen har nyligen rekryterat en hållbarhetsstrateg och den planerade inriktningen är att uppdragen från kommunfullmäktige och hållbarhetsutskottet som redovisas ovan ska tillgodoses i ett förslag till övergripande hållbarhetsstrategi.

Det har nu tydliggjorts att ansvaret för dessa beslutade uppdrag åvilar kommundirektören.

Dataskyddsombud och informationssäkerhetssamordnare

Jonny Knutas, har anställts inom kommunstyrelseförvaltningen som dataskyddsombud och tillika informationssäkerhetssamordnare. Han började 19 augusti och ska arbeta med övergripande IT-säkerhetsfrågor. Efter två veckors orientering i delar av verksamheten är bedömningen att det finns behov av att vidareutveckla organisationen kring dessa frågor och att systematisera arbetet kring persondata och säkerhet kring den information kommunen hanterar. Detta för att ytterligare förebygga, säkra och förhindra risk för att exponera känslig och skyddsvärd information. Kommande kvartal blir startskottet för att dra upp riktlinjer för arbetet och förankra planeringen med verksamhetsansvariga.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport bifogas.



Stefan Hollmark
Kommundirektör